
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.02.2025                                                                                                                            № 219 

 

 

Об утверждении базовой ставки платы за право на размещение 

нестационарных торговых объектов на территории  

города Иванова 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», решением 

Ивановской городской Думы от 27.02.2013 № 561 «Об организации 

нестационарной торговли на территории города Иванова», руководствуясь 

статьей 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова                

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить базовую ставку платы за право на размещение 

нестационарных торговых объектов на территории города Иванова с 

01.03.2025 по 31.12.2025 в размере 2658 руб. за 1 кв. м в год. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2025. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации города Иванова Золкина С.О. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 

consultantplus://offline/ref=27464FB9523E32D8D4A88CB4471A99BC4F993EFBFE1C9F7640686A207Cz9s3K
consultantplus://offline/ref=71A30CE4D3798F42D7CF83CF2DAE67E1524DEB231537B5D693B413890C436887E8771962CED091C8003009FB608DD909196BH6H

